
Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1255 del 27-12-2022 

 
 
 

COMUNE  DI  CUTROFIANO  
 

Provincia di Lecce 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr.625 - Registro di Settore del 27-12-2022 Nr.1255 - Registro Generale del 27-12-2022 

Oggetto: Destinazione 5x1000 del gettito IRPEF anno 2020. Erogazione somme alle 
Caritas 

CIG:  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Con i poteri conferiti con decreto sindacale nr. 12/2021

VISTA la Deliberazione n. 199 del 15.12.2022, con l quale la Giunta Comunale ha stabilito di:
▪ DI ELARGIRE l’importo 912,22, le somme del gettito IRPEF anno d’imposta 2020, che trova copertura finanziaria sul

cap. 2138 del Bilancio corrente, in ugual modo a favore delle Caritas operanti nel territorio comunale per acquisto di
generi alimentari a favore di famiglie bisognose;

▪ DI IMPARTIRE direttive al Responsabile del Settore Amministrativo per l’emanazione dei consequenziali
provvedimenti;

RITENUTO di dare immediata esecuzione al citato deliberato ed impegnare la somma di €. 912,22, in favore delle Caritas
del luogo, in ugual modo, con imputazione sul pertinente cap. 2138 del bilancio corrente;
VISTO il nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 14 dal Consiglio Comunale n. 14 in data 6 luglio
2012 e l’art. 183 comma 9 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;
VISTI gli artt. 107 e 109 comma 2 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;
VISTO l’art. 184 comma 3 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T. U. E. L. n.
267/2000 e l’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151
comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;

PRECISA

che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa dai sensi dell’art.147-bis del
decreto legislativo n.267/2000;

DISPONE

DETERMINAZIONE  
 

SETTORE AMMINISTRATIVO 



Comune di Cutrofiano – Determina Settore SETTORE AMMINISTRATIVO Num.1255 del 27-12-2022 

1. di dare immediata esecuzione al deliberato n. 199 del 15.12.2022 e di impegnare e liquidare in favore delle
Caritas del luogo, in ugual modo, la somma complessiva di € 912,22, derivante dal 5 per mille del gettito IRPEF –
Anno 2020, come di seguito indicato:
- € 456,11 a favore della Caritas Parrocchia S. Maria della Neve - Codice Iban: -

IT97M0103079620000002781045
- € 456,11 a favore della Caritas Parrocchia S. Giuseppe - Codice Iban: - IT06K0306967684510749158451

intestato alla Caritas;
2. di fronteggiare la spesa mediante imputazione della stessa sul pertinente capitolo 2138 del Bilancio corrente;
3. di trasmettere, ai sensi dell’art. 184 comma 3 del T. U. E. L., il presente atto al responsabile del servizio finanziario

per gli adempimenti di competenza.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
Pizzola Elisa Romano Silvia 

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da: ROMANO SILVIA
Data: 27/12/2022 13:03:48


